
COMMISSIONE  PROVINCIALE  PER  LA  DETERMINAZIONE 
DELLE  INDENNITÀ  DI  ESPROPRIO – GENOVA 

 
DELIBERAZIONE 

 
Numero Anno 

1 2026 

 
 

APPROVAZIONE VALORI AGRICOLI MEDI PER L’ANNO 2026 

 

Il giorno 27 gennaio 2026, alle ore 14,30 nei locali dell’Agenzia delle Entrate - Ufficio 

Territorio di Genova, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, si è riunita la 

Commissione Provinciale per la Determinazione delle Indennità di Esproprio. 

Sono presenti i seguenti membri nominati con determina della Città metropolitana di 

Genova con atto n. 2523 del 18/09/2025 

 

ARCH. MARIA GIOVANNA LONATI Presidente 

DOTT. ALESSANDRO DE FALCO Membro effettivo - Segretario 

ARCH. ANNA MARIA TRAVERSARO Membro effettivo 

GEOM. CARLO BERTOLO Membro effettivo 

ING. DAVIDE NARI Membro effettivo 

ARCH.GIORGIO GUASCO Membro effettivo 

GEOM. SANDRO SESSAREGO Membro effettivo 

DOTT. AGR. GIULIO ATTILIO MALAVOLTI Membro effettivo 

 

Accertata la validità dell’adunanza la Commissione esamina la nuova tabella dei Valori 

Agricoli Medi (VAM) predisposta per procedere all’aggiornamento di quelli attuali1 ed alla 

relativa pubblicazione. 

La tabella è stata condivisa con i componenti con il supporto di una presentazione di 

sintesi del lavoro svolto da Città Metropolitana.  

 

Richiamato il T.U. sugli Espropri, 
 
Dopo ampia discussione, a voti unanimi, 
 

   

 
1 Approvati dalla Commissione con delibera n. 21/ 2023 del 17 luglio 2023. 



 

 

DELIBERA 

 

di approvare i nuovi valori agricoli medi esposti nella tabella allegata precisando che 

l’aggiornamento è effettuato sulla base dell’indice ISTAT calcolato sugli ultimi valori 

pubblicati risalenti all’anno 2023 ed approvati da questa Commissione con delibera n. 21/ 

2023 del 17 luglio 2023. 

 

Si condivide di procedere alla pubblicazione della tabella sintetica sul sito di Città 

Metropolitana ed in contemporanea, la Segreteria provvederà ad aggiornare la sezione 

provinciale del sito internet di Agenzia dell’Entrate con i nuovi valori deliberati. 

Infine, si procederà alla trasmissione alla Regione Liguria per la pubblicazione sul Burl 

regionale 

 

 
Il Segretario          Il Presidente 

  
Alessandro De Falco     Maria Giovanna Lonati 

Firmato digitalmente       Firmato digitalmente 


